СОВЕТ

Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района
второго созыва

РЕШЕНИЕ

Совета Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

от 01.04.2013г.                                   № 80(201)

О внесении изменений и дополнений в Положение о наградах и знаках

поощрения Наволокского городского поселения

В целях установления порядка присвоения высшего знака отличия

Наволокского городского поселения  - звания «Почетный гражданин

Наволокского городского поселения», определения порядка предоставления

социальных гарантий лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин

Наволокского городского поселения» за счет средств бюджета Наволокского

городского поселения, руководствуясь Уставом Наволокского городского

поселения, Совет Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся  в

Положение о наградах и знаках поощрения Наволокского городского

поселения, утвержденное решением Совета Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района от 19.10.2012г. № 46(167) (в

действующей редакции).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января

2013 года.

Глава Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района                                   Л.И. Туманова

Утверждены

решением Совета Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

от 01.04.2013г.  №  80(201)

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся  в Положение о наградах и знаках поощрения

Наволокского городского поселения

1. Главу 3 «Присвоение звания «Почетный гражданин Наволокского

городского поселения» изложить в следующей редакции:

«3.1. Звание «Почетный гражданин Наволокского городского поселения»

(далее по тексту –  Звание) является высшим знаком отличия лиц, внесших

большой общественно значимый вклад в социально-экономическое и

культурное развитие  поселения, воспитание, просвещение и охрану здоровья

людей, в течение длительного времени проводивших активную

производственную, общественную, благотворительную и иную работу,

способствовавшую улучшению жизни жителей  поселения, и пользующихся

уважением и авторитетом.

3.2. Звание присваивается при жизни или посмертно.

3.3. Инициаторами присвоения гражданам Звания могут быть трудовые

коллективы предприятий, учреждений, учебных заведений, а также

политические партии, общественные организации, группа граждан.

3.4. Ходатайство о присвоении Звания подается на имя Главы

Наволокского городского поселения, Главы Администрации Наволокского

городского поселения не позднее, чем за 30 дней до Дня  города Наволоки.

К ходатайству прилагаются наградной лист по форме согласно

приложению № 5 к настоящему Положению и лист согласия на обработку

персональных данных лица, предоставляемого к присвоению Звания, по форме

согласно приложению № 4  к настоящему Положению.

3.5. Звание присваивается решением Совета Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района один раз в год в канун Дня

города Наволоки и не более, чем одному из кандидатов, представленных

Главой Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального

района. Решение Совета Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района о присвоении Звания подлежит обязательному

опубликованию в средствах массовой информации.

3.6.  О полученном Звании производится соответствующая запись в

трудовой книжке награжденного по месту работы.

3.7. Звание присваивается пожизненно.

3.8. Чествование лица, удостоенного звания «Почетный гражданин

Наволокского городского поселения», происходит на торжественном

мероприятии в День  города Наволоки. Глава Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района вручает Почетному

гражданину:

- нагрудный знак;

- удостоверение;

- копию решения Совета Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района о присвоении звания «Почетный

гражданин Наволокского городского поселения».

3.9. Лицу, удостоенному Звания, при присвоении звания выплачивается

единовременное денежное вознаграждение в размере пяти тысяч рублей.

 3.10.Лицу, удостоенному Звания, предоставляется ежеквартальная

денежная выплата за счет средств бюджета Наволокского городского

поселения  в размере двух тысяч рублей.

3.11. В случае смерти лица, удостоенного Звания, предоставление

ежеквартальной денежной выплаты  прекращаются с 1 числа месяца,

следующего за кварталом, в котором наступил день смерти.

3.12. На погребение лица, удостоенного Звания, из бюджета

Наволокского городского поселения выплачивается единовременная

материальная помощь в размере десяти тысяч рублей.

Материальная помощь выдается близкому  родственнику, а в случае

отсутствия такого – лицу, осуществляющему погребение, на основании

заявления, которое подается на имя Главы Администрации Наволокского

городского поселения  с предоставлением копии свидетельства о смерти.

Выделение материальной помощи оформляется распоряжением

Администрации Наволокского городского поселения.

 3.13. В траурном митинге по прощанию с умершим Почетным

гражданином Наволокского городского поселения принимает участие Глава

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

(его заместитель) и Глава Администрации Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района (один из его заместителей).».

2. Дополнить Приложением № 5 следующего содержания:

«Приложение №5

к Положению о наградах и знаках

поощрения Наволокского городского поселения

НАГРАДНОЙ ЛИСТ

1. Фамилия_____________________________________________________

 Имя, Отчество__________________________________________________

2. Должность, место работы_______________________________________

____________________________________________________________
                                                                                  (точное наименование организации)

3. Пол______4. Дата рождения___________________________________
                                                                              (Число, месяц, год)

5. Место рождения______________________________________________

____________________________________________________________
                                    (Республика, Край, область, округ, город, район, поселок, село, деревня)

6. Образование__________________________________________________

____________________________________________________________
           (специальность по образованию, наименование учебного заведения, год окончания)

7. Ученая степень, ученое звание____________________________________

8. Какими наградами награжден(а) и дата награждений________________

____________________________________________________________

______________________________________________________________

9. Домашний адрес_______________________________________________

_____________________________________________________________

10. Общий стаж работы _________  Стаж работы в отрасли_____________

Стаж работы в Наволокском городском поселении__________________

11. Трудовая деятельность

Месяц и год Должность с

указанием

организации

Место

нахождения

организации

Поступления  Ухода

                   (Сведения в п.п. 1-11 соответствуют данным трудовой книжки)

М.П.___________________________________________________________________________
                (должность, подпись, инициалы, фамилия)

12. Характеристика с указанием конкретных заслуг лица, предоставляемого к

присвоению звания «Почетный гражданин Наволокского городского

поселения»_____________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

           М.П. _____________________________________________________________________
                             (должность, подпись, инициалы, фамилия)